
 

1 

 

 

           
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VICENZA 1 

Contra’ Burci, 20 - 36100 Vicenza Tel. 0444/1813111 – Fax 0444/544083 e-mail: 
VIIC871005@istruzione.it – viic871005@pec.istruzione.it www.ic1vicenza.edu.it 

Codice fiscale 80014990248 - Codice Ministeriale VIIC871005 
 

Prot.n. 5257/IV.5                              Vicenza, 02 ottobre 2023 

 

         Agli Atti 

         Al Sito Web 

         All’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di approvazione Graduatoria Provvisoria Avviso 5146/IV.5 del 26/09/2023 per la selezione 

di una figura di Collaudatore/verificatore della conformità. 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. – Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi”  

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23375 

CUP: F34D22004530006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005257 - 02/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO

mailto:VIIC871005@istruzione.it
mailto:viic871005@pec.istruzione.it
http://www.ic1vicenza.edu.it/


 

2 

 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’integrazione al regolamento d’Istituto sugli acquisti, servizi e forniture approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 29/09/2022 con delibera n.116; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14.06.2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08.08.2022, di riparto delle risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano sopra menzionato, come da Allegato 1 – per l’Azione 1 - Next Generation 

Classroom; 

VISTA la Nota n. 0107624 del 21 dicembre 2022 istruzioni operative investimento 3.2 scuola 4.0 fornite dal 

Ministero dell’Istruzione e del Merito, con particolare attenzione al punto dove si dà evidenza delle modalità 

di individuazione del personale scolastico interno e a esperti esterni necessario all’attuazione del Piano; 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005257 - 02/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO



 

3 

 

 

VISTA la Nota n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 

interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

VISTO il QUADERNO n.3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio l’as. 2022/2025; 

VISTA la delibera n.148 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto, del 29.05.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. n.1651 del 20.03.2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 

merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di missione 

per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-

23375 per un importo pari a € 212.371,47; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot.n. 1858 del 29.03.2023; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di provvedere al reclutamento di n. 1 docente collaudatore da impiegare nella 

realizzazione del progetto M4C1I3.2-2022-961-P-23375; 

TENUTO CONTO dell’Avviso di selezione personale interno per incarico Collaudatore, prot.n.5146/IV.5 del 

26.09.2023, che fissa i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per il 28.09.2023 h 12:00 

è scaduto; 

PRESO ATTO del verbale di valutazione delle candidature prot.n. 5219/IV.5 del 29.09.2023 di cui all’Avviso 
prot.n. 5146/IV.5 del 26.09.2023; 

DECRETA 

1) che le premesse costituiscano parte integrante del presente provvedimento;  

2) che la graduatoria provvisoria di selezione interna per la selezione e reclutamento di Personale da 
impiegare nella realizzazione del progetto per l’incarico di “Collaudatore” sia la seguente:  
 

Pos.  Candidato  Titoli di studio 
[Punti 1 
tabella] 
  

Esperienza 
prof.  
[Punti 2 
tabella]  

Esperienza 
gestione 
Pon 
[Punto 3 
tabella]  

Incarico 
funzione 
strumentale  
[Punto 4 
tabella]  

Competenze 
informatiche  
[Punto 5 
tabella] 

Totale  

1  Massimo 
Scibetta  

38 80 20 48 8 194 

 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005257 - 02/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO



 

4 

 

 

3) che avverso tale graduatoria può essere presentato ricorso, in forma scritta, all’indirizzo di p.e.c. 

viic871005@pec.istruzione.it entro 5 giorni a partire dal giorno successivo alla data di pubblicazione all’Albo, 
trascorsi i quali la graduatoria diverrà definitiva.  
 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Paola Pizzeghello 

 

 

 
 

VIIC871005 - AFDC619 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005257 - 02/10/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA PIZZEGHELLO


		2023-10-09T13:44:22+0200
	PAOLA PIZZEGHELLO




